Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

19.05.2022
15

                               №

рп. Атяшево
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 06 ноября 2015 года №24 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
          1. Утвердить изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 06 ноября 2015 года №24 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района                                                     А.Н. Чугунов
Глава Атяшевского

муниципального района                                                                             В.Г. Прокин
Утверждены
 Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
 Республики Мордовия
                                                                          от   19.05.2022         №  15
  Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 06 ноября 2015 года №24 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»

         1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

         «1. Передать органам местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия часть полномочий по решению вопроса местного значения предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», -  по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории»;

         2. Подпункты 23, 24, 25, 26, 27 пункта 2 настоящего Решения признать утратившими силу;

         3. Пункт 4  Решения изложить в следующей редакции:

        «Предложить Совету депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  принять полномочия по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории»;

         4. В пункте 5 слово «Администрации» исключить.